

Serock, dnia 28 sierpnia 2014r.

OŚRiL.272.2.3.2014

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Odbieranie i zagospodarowanie (odzysk lub unieszkodliwienie) odpadów komunalnych położonych na terenie miasta i gminy Serock w latach 2015-2016”.

W odpowiedzi na zapytania od Wykonawcy, mającego zamiar wziąć udział w w/w postępowaniu, poniżej przekazujemy odpowiedzi:

Pyt.1. „dot. pkt.3.2.1.1. Czy odpady komunalne zanieczyszczone odpadami z grupy 17 wykonawca powinien odbierać jako odpady z tej grupy mimo, że przeważa odpad komunalny”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami zawartymi w pkt. 3.2.1.1. SIWZ odbiór przez Wykonawcę odpadów z grupy 17 tylko odbywać się będzie tylko i wyłącznie w przypadku stwierdzenia śladowych ilości tej grupy odpadów w pojemniku na zmieszane odpady komunalne np. kilka płytek, ścinki płyty gipsowo-kartonowych. W związku z tym, odpady te należy traktować jako odpady zanieczyszczone odpadami z grupy 17 i klasyfikować zgodnie z katalogiem odpadów.

Pyt.2. „dot. pkt.3.2.1.2. Czy Zamawiający przekaze listę osób zainteresowanych zakupem pojemników przed uruchomieniem obsługi?”

Odpowiedź: Oferowanie właścicielom nieruchomości zakupu lub najmu pojemników stanowi dodatkowy obowiązek, leżący po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie posiada listy osób zainteresowanych zakupem pojemników, z uwagi na fakt, że zdecydowana większość mieszkańców posiada własne pojemniki na odpady. Zakupem lub najmem pojemników mogą być zainteresowani właściciele nieruchomości, którzy będą przystępować do systemu.

Pyt.3. „dot. pkt. 3.2.2.a) Czy Zamawiający przedstawi listę nieruchomości z podziałem na liczbę zamieszkałych osób?”

Odpowiedź: Wykaz nieruchomości objętych zamówieniem, który Wykonawca otrzyma w dniu podpisania umowy będzie zawierał listę nieruchomości z liczbą zamieszkałych osób.

Pyt.4. „dot. pkt.3.2.2.b) – realizacja reklamacji. Termin wykonywania reklamacji jest zbyt krótki z uwagi na to, że może to nas zmuszać np. do wykonywania usług w dni wolne od pracy święta itp.”

Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze interes społeczny wymaga aby reklamacje zgłaszane przez mieszkańców były realizowane w ciągu 24 godzin licząc od powiadomienia o tym Wykonawcy, niezależnie od tego czy realizowane będą w soboty czy dni wolne od pracy.

Pyt.5. „dot. pkt.3.2.2.b) Wnosimy o dodanie do pkt.3.2.1.1 kod odpadu 15 01 06 – zmieszane odpady opakowaniowe – worek żółty na odpady z tworzyw sztucznych powinien być odbierany pod kodem 15 01 06”

Odpowiedź: Kody odpadów wskazane w pkt.3.2.1.1. zawierają kody odpadów 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05. Są to odpady, które mieszkańcy mają wrzucać do worka żółtego. Zasadnym jest również przekazywanie przez Wykonawcę tego rodzaju odpadów pod kodem 15 01 06.

Pyt.6. „dot. pkt.3.2.2.b) Prosimy o informację do kiedy Zamawiający potwierdzi i zaakceptuje wzór nadruku na workach Proponujemy termin na 1 miesiąc przed rozpoczęciem realizacji prac.”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdzi i zaakceptuje wzór nadruku na workach w terminie 1 miesiąca przed rozpoczęciem realizacji prac.

Pyt.7. „dot.pkt.3.2.2.b) Wnosimy o wydłużenie realizacji reklamacji na 72 godz. Co w sytuacji gdy reklamację otrzymamy w piątek o godz.15? W jaki sposób wykonawca może udowodnić Zamawiającemu, że worki zostały zostawione na danej posesji, a mieszkańiec twierdzi, że jest inaczej?”

Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze interes społeczny wymaga aby reklamacje były realizowane w ciągu 24 godzin. Z wiedzy i doświadczenia Zamawiającego wynika, iż kwesta udowodnienia, iż worki zostawione zostały zostawione na posesji możliwa jest poprzez zapis na wideorejestratorach, w przypadku gdy Wykonawca posiada samochody wyposażone w taki sprzęt. Sytuacje, na które powołują się Państwo w pytaniu są jednostkowe i będą rozpatrywane indywidualnie.

Pyt.8. „dot. pkt.3.2.2 b) – bieżące utrzymanie czystości. Bieżące utrzymywanie czystości i porządku wokół pojemników nie powinno być zadaniem wykonawcy, ponieważ nie mamy wpływu np. na osoby, które nie postawią odpady obok pojemnika lub np. na bezdomnych itp. Rozgrzebujących odpady. Wykonawca pojawia się przy pojemnikach tylko w momencie opróżnienia, nie jest realne byśmy je monitorowali w sposób ciągły”

Odpowiedź: Utrzymywanie czystości i porządku wokół pojemników jest obowiązkiem Wykonawcy w dniu odbioru. W przypadku np: dostawienia worków z odpadami przy koszu, rozerwany worek, rozwiane odpady przy wyładunku do śmieciarki, Wykonawca obowiązany jest do uprzątnięcia terenu zgodnie z zapisami SIWZ.

Pyt.9. „dot. pkt.3.2.2 c) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania przez mieszkańców worków innych niż dostarczone przez Wykonawcę Co w przypadku kiedy mieszkańiec wystawi własne worki, ponieważ nie zgłosił się po nie do Urzędu? Co z odpadami nie mieszczącymi się w workach – np. gałęzie?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania przez mieszkańców worków innych niż dostarczone przez Wykonawcę z odpadami ulegającymi biodegradacji. Mieszkańcy są informowani, że system odbioru odpadów ulegających biodegradacji odbywa się w systemie workowym, w związku z czym ewentualne gałęzie powinny być rozdrobnione i mieścić się w workach. Przypadki, w których mieszkańcy wystawiają odpady biodegradowalne bez worków są incydentalne i będą rozpatrywane indywidualnie.

Pyt.10. „dot. pkt.3.3.1 Jaki spadek lub przyrost mieszkańców zakłada Zamawiający- ma to istotny wpływ na kalkulację kosztów wykonawcy.”

Odpowiedź: Liczba mieszkańców, zameldowanych na pobyt stały na dzień 31.12.2011r wynosiła: 12610 osób, pobyt czasowy: 343 osób. Liczba mieszkańców, zameldowanych na

pobyt stały na dzień 31.12.2012r wynosiła: 12899 osób, pobyt czasowy: 331 osób. Liczba mieszkańców, zameldowanych na pobyt stały na dzień 31.12.2013r wynosiła: 13169 osób, pobyt czasowy: 350 osób. W związku z powyższym wzrost liczby ludności w ciągu roku nie przekracza 300 osób. Zmiany w zakresie ilości zadeklarowanych osób zamieszkających czasowo w okresie funkcjonowania systemu zostały przedstawione w SIWZ. W związku ze zmianami liczby ludności Zamawiający nie przewiduje zarówno wzrostu jak i zmniejszenia zryczałtowanej ceny za realizację zamówienia.

Pyt.11. „dot.pkt.3.4.2. W jaki sposób ma postępować wykonawca, kiedy odbiór jest możliwy tylko przed godz.8.00 lub po 20 godzinie z uwagi np. na brak dojazdu po godzinie 8:00 (zaparkowane pojazdy itp.) proponujemy wydłużenie terminów odbioru odpadów na godziny od 6:00 do 22:00”

Odpowiedź: W obecnie funkcjonującym systemie nie zgłaszane były problemy z odbiorem odpadów w ustalonych godzinach, tj. 8⁰⁰-20⁰⁰. Mieszkańcy są informowani o godzinach, w których Wykonawca ma prawo realizować odbiór odpadów. Na harmonogramie, który stanowi załącznik do SIWZ zapisano „UWAGA: Odbiór odpadów od godziny 8 rano. Prosimy o wystawianie pojemników i otwarcie altan śmietnikowych”. Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pyt.12. „dot. pkt.3.4.3. Przedmiotem zamówienia jest odbiór odpadów, a nie prace porządkowe, dlatego wnosimy aby zmniejszyć promień uprzątnięcia terenu do 1 metra”

Odpowiedź: Odpowiedź znajduje się w punkcie ad. 8.

Pyt.13. „dot. 3.4.6. Czy przez niesegregowanie odpadów mamy rozumieć nie wystawianie takich odpadów czy złą segregację? Czy Zamawiający dostarczy listę posesji, na których nie zadeklarowano segregacji Uprości to np. dystrybucję worków- dostarczanie ich na strat tylko do właściwych nieruchomości”

Odpowiedź: W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę sytuacji, w której mieszkańiec nie wystawia odpadów segregowanych lub w koszu widoczne są duże ilości tych odpadów oraz sytuacja ta powtarza się wielokrotnie, Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu informacji, w celu jej zweryfikowania i przeprowadzenia kontroli na posesji. Wykaz, który otrzyma Wykonawca będzie zawierał posesje, których właściciele zadeklarowali segregację odpadów.

Pyt.14. „dot. pkt.9.2.g) Na jakiej podstawie Zamawiający żąda podania nazw podwykonawców?”

Odpowiedź: Zamawiający żąda podania nazw podwykonawców na podstawie Art. 36b. ust 1. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, zgodnie z którym „Zamawiający może żądać wskazania przez wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy, lub podania przez wykonawcę nazw (firm) podwykonawców, na których zasoby wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1.”

Pyt.15. „dot.par.4 pkt.3 umowy. Proszę doprecyzowanie pojęcia zapewnienia dostaw worków w ilościach zapewniających funkcjonowanie systemu – prosimy o podanie konkretnych ilości”

Odpowiedź: W obecnie funkcjonującym systemie średnie miesięczne ilości dostarczanych przez Wykonawcę worków na odpady wynoszą: 800szt. worków na odpady ulegające biodegradacji oraz 600 szt. worków na odpady segregowane (200 na każdy rodzaj – papier,

plastik, szkło). Ilości te są zmienne, Wykonawca na zgłoszenie Zamawiającego zobowiązany jest do dostarczenia worków zapewniających funkcjonowanie systemu.

Pyt.16. „dot. par. 5. Co w przypadku nieobecności (urlop, choroba)? W jakich dniach może być przeprowadzona kontrola (co z dniami wolnymi od pracy, świętami itp.?) Zapis jest zbyt ogólny i umożliwia wezwanie wykonawcy np. o 2 w nocy w niedzielę. Wnosimy o zmianę zapisu.”

Odpowiedź: W przypadku nieobecności pracownika nadzorującego zamówienie Wykonawca powinien zapewnić zastępstwo oraz powiadomić o tym Zamawiającego. Wzywaniem przedstawiciela Wykonawcy nie powinno naruszać ogólnie obowiązujących norm i zwyczajów jak również nie będzie nadużywane. W praktyce ograniczać się będzie do dni roboczych.

Pyt.17. „dot. par.5 pkt.6 umowy Czy szczegółowy wykaz adresów nieruchomości zostanie przekazany wykonawcy w formie elektronicznej?”

Odpowiedź: Szczegółowy wykaz adresów nieruchomości zostanie przekazany Wykonawcy w formie papierowej i elektronicznej.

Pyt.18. „dot.par.10 pkt.3 umowy. Umowa nie przewiduje żadnej procedury rozpatrywania reklamacji. Nie zawsze reklamacja jest zasadna. W umowie nie ma żadnego zapisu precyzującego jak mają być przygotowywane worki/pojemniki do odbioru- o której mają być wystawione, czy mają być otwarte altany itp. W ten sposób wystawienie odpadów po rozpoczęciu zbiórki skutkować będzie reklamacją- w myśl zamawiającego zasadną. Dokumentacja fotograficzna powinna być przygotowana w taki sposób, aby można było zidentyfikować nieruchomość, której sprawa dotyczy – na co najmniej jednym zdjęciu powinny być widoczne jednocześnie powody reklamacji (np. nie opróżniony pojemnik) wraz z widocznym adresem i numerem nieruchomości.

Odpowiedź: Reklamacja jest zasadna, jeżeli odbiór odpadów nie nastąpił w dniu przewidzianym w harmonogramie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Mieszkańcy są informowani o godzinach, w których Wykonawca ma prawo realizować odbiór odpadów. Na harmonogramie, który stanowi załącznik do SIWZ zapisano „UWAGA: Odbiór odpadów od godziny 8 rano. Prosimy o wystawianie pojemników i otwarcie altan śmietnikowych”. Sytuacje, w których mieszkańcy zgłaszają nie wystawienie odpadów do godziny 8 rano są incydentalne i będą rozpatrywane indywidualnie.

Pyt. 19. „Do umowy jest załączony harmonogram- co w przypadku kiedy z przyczyn logistycznych wykonawca chce go zmienić – np. używa pojazdów o innej ładowności lub uważa przyjęte rozwiązania za nieefektywne i chciałby je zoptymalizować? Czy Zamawiający dopuszcza takie zmiany? Jak mają być wprowadzane i ogłaszane?”

Odpowiedź: Obecny harmonogram został przygotowany na podstawie harmonogramu funkcjonującego od 1 lipca 2013r. Mieszkańcy „są przyzwyczajeni” do zasad i terminów wystawiania odpadów. W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje zmian w zakresie harmonogramu odbioru odpadów.

Pyt. 20. „dot. pkt.9.2.h) SIWZ. Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19.02.2013 w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane jasno wskazuje, że: „§ 1. 1. W celu oceny spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą”, zamawiający może

żądać następujących dokumentów: 4) wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług lub robót budowlanych". Na jakiej podstawie (zgodnie z jakimi zapisami Prawa Zamówień Publicznych) Zamawiający żąda od wykonawców załączenia do oferty ważnych na dzień otwarcia ofert kopii dowodów rejestracyjnych wraz z kopiami polis OC dla wszystkich wymienionych pojazdów".

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w pkt 9.3.h skreślając zapis „Do wykazu przedmiotowego sprzętu należy dołączyć ważne na dzień otwarcia ofert kopie dowodów rejestracyjnych wraz z kopiami polis OC dla wszystkich wymienionych wyżej pojazdów”.

Pyt.21. „dot.pkt.9.2.b) SIWZ Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19.02.2013 w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane jasno wskazuje, że: „§ 1. 1. W celu oceny spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą”, zamawiający może żądać następujących dokumentów: 3) wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie;”. Prosimy o podanie podstawy prawnej (zgodnie z jakimi zapisami Prawa Zamówień Publicznych) Zamawiający żąda od wykonawcy na etapie składania ofert poinformowania o realizacji umów w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości po 1 lipca 2013 na terenie innych gmin wraz z przedstawianiem referencji. Zamawiający postawił warunek dotyczący wiedzy i doświadczenia do wykonania Zamówienia: «Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, prowadzi nieprzerwanie działalność gospodarczą związaną z gospodarowaniem odpadami i w tym czasie musi wykazać się odbiorem i przekazaniem do odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych w ilości co najmniej 1000 Mg/rok kalendarzowy tj. 2013, 2012, 2011». W postawionym warunku Zamawiający nie wymaga od wykonawców dołączenia dokumentów, wykazu z zakresu realizacji umów w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości po 1 lipca 2013 na terenie innych gmin wraz z przedstawieniem referencji.”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w pkt 9.3. poprzez skreślenie lit. b. Jednocześnie dodaje się do punktu 9.4. lit. d- „Informacja dotycząca działalności Wykonawcy w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości po 1 lipca 2013r na terenie innej gminy (nieobligatoryjnie).”

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
Zastępca Burmistrza

mgr Józef Zajac